
2019 年９月 19 日 

各 位 

会 社 名 株式会社イトーキ 

代表者名 代表取締役社長 平井 嘉朗 

（コード番号 7972 東証第一部） 

問合せ先 総務部長 風巻 成秀 

 （TEL 03-6910-3910） 

  

 

 

台風 15 号による影響に関するお知らせ 

 

この度の台風 15 号により被害を受けられた皆様には、心からお見舞い申し上げます。 

 当社の関東工場（千葉県）について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．被害の状況 

9 月 9 日に上陸した台風 15 号の影響により、弊社関東工場(千葉県)の生産設備におきまし

ては大規模な被害は免れたものの、当該地区の協力工場の生産設備が被災し、長期にわた

る停電の影響により部材供給に遅延が発生しております。そのため、一部のお客様におい

ては当初予定の工事日程の延期をお願いせざるを得ない状況となっております。 

現在も停電復旧の見込みが明確ではない状況でございますが、総力をあげて部材調達に取

り組んでおり、一日も早い対応をさせて頂くべく全力で対応してまいりますので、ご理解

のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

２．今後の業績等の見通し 

今回の台風による業績への影響につきましては現在調査中です。現在のところ当該台風被

害が当社グループの業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後、適時開

示が必要な場合は速やかにお知らせいたします。 

 

 

以 上 


